concedendi eas bal. In d. auct. In 3. col. 6.
sed quia hoc queritur et Ibi Petrus de
san. Allegat. bal. Inm. In colm. de resty.
spoliatoru et conceduntur per se statuta In ca
su a iurep. omnia In terras subditas non he
beras vel confederatas Joandelig. In d.
tracta ult. parte In d. off. —
ri. Et per potestates terrarum qui habent me
rum et mixtum Imperium ad et Petrus de
san. In d. auct. et omnino ubi bal. In 3.
col. 6. circa persona Juncto 6. sed In
ca hoc queritur dicit Verum si statutum
vel consuetudo als non nisi cum consensu
procerum Joandelig. In ubi supra
In e parte vel per quos populi possunt
concedi quatenus eis per se statuta vel co
suetudine permittatur bal. In d. auct. et om
nino In 3. col. 6. circa personam sed non
possunt concedi per Iudicem non habent e
meum vel mixtum Imperium bal. et ad
m. d. auct. et omnino 3. col. 6. circa persona
arg. s. Ibi oritas s. quid uniuersa de officio prec.

22. Cum iam In Nris temporibus Repraesentatione
 sint prohibite aduersus Injustitiam Velent
 denegatione Vel si Iudex negligat eam fa-
 cere et de his de quibus Concedit fieri Repra-
 sentatione et alijs qui In huiusmodi dicemus ream pos-
 sunt ad superiorem Utriusque loci secus si que li-
 bet Ciuitas Recognoscit superiorem per se arg.
 In s. super hoc In auct. de Questio. facti c.
 i. de pndi. Das quod contumax est. bal. In auct.
 et omnino In i. col. In fin. C. ne uxor proma-
 rito que Uide In l. generali C. decur. lib. 10.
 et supra per me adducta de quibus omnibus et
 singulis aduam aliqua sicuti digna et val-
 de necessaria,

23. Iudex Injuste suspendens Vel decapitas
 aliquem tenetur simili pena etiam si per statutum
 sit pena pecuniaria que Ipse Vellet soluere
 notam l. Iubemus C. ad l. Jul. Repet. bal. in
 Rub. C. de pen. Jud. quod Petrus de sum. In
 l. fin. C. eodem tit. bar. et Lud. pon. bar. In
 l. i. et Ibi dicit et Alex. ff. quod quisque Ju-
 ris sed Bal. In c. Iudice de pace. Iure. fin.

Dicit Judicem non teneri penam talionis sed
pena pecuniaria Idem tenet Alex. In l. lege
de h. c. i. s. sed quid si Injuste torquatur Bertha
q. In vbo tortura v. 57. —

24. Judex per Iniam Vel odium aliquid In
Jus te faciens tenetur de h. c. i. s. l. lex Julia
ff. ad l. Jul. repe. —

25. Judex male judicans per Imperitiam te
netur ad Interesse dampni non lucri neq. te
netur ad Interesse extrinsecu sed pro levis si
ma culpa nihil tenetur si cut neq. Arbitr
nec tabelho prodolo Verotenetur ad Interesse
et Ultra si Judici Videat. et si est officialis
principis In plus tenet. et non habente In here
luat In corpus de spuro sed de consuetudine de
tinet. In Carcere donec soluat bal. In e. In
dices prima col. de pace jur. fis. pro sententia
Vero sine dolo lata tenet. ad Interesse arbitrio
Judicis bal. Inbi Intellige de dolo expresso Alex.
In l. si Judex. de extra hord. cognitione

26. Judex male Judicans per Imperitiam de
Juris dictio. alicujus domini vel de agraui-

Causa tenetur quatenus facere potest et non
ad Interesse totale bal. In d. c. Judicis

27. Judex compellens testem ad deponendum ful-
cum punit. pena talionis bal. In l. i. de fidei-
juris s. i. et bal. In l. presbyteri In 3. col. de
episcop. et cler.

28. Judex admitens libellum de accusatione
non admittendam vel non admittens admittendam
facit litem suam bal. In additio ad specul. de
executione sententiae v. fin. bal. In l. 2. C. ut
negon

29. Judex non admittens de sententia juris pu-
nitur pena talionis ac si quis esset Innocentia
bal. In l. presbyteri 3. col. C. de episcop. et cler.
per l. boes. s. fin. ff. ad l. Jul. pecul.

30. Judex facit litem suam et tenet de sententia
Injusta etiam si Appellatio Interponita sit de-
serta bal. In l. fin. C. de pena judi. qui mal.
Jud. sed contra iure tenet mar. In vbo appel-
lacio v. s. 3. bal. In. c. Judices de par. Jur. fis.
et In c. pastoralis de officio delegati gl. alex.
et dd. In l. i. ff. de apel. et tenet Jun. et dd.

In l. 1. ff. de Appel. et tenet. Inm. et d. In c.
sepe de Appel. Vbi Idem dicit. si iudex non de-
tullit licet appellatio sit deserta Vel si non est
appellatum cum appellare potuerit Angel. In
concil. 188. Joan. de ant. et Joan. de mol. In
d. c. sepe. Angel. In l. 4. 4. fin. de damp. Infecto
et Ibi. Marian. socin. et concil. 24. Visus v. 3.
cum v. sequenti In. 1. part.
31. Iudex non deferens appellatio cui debuit
deferre punitur In triginta secus si detulit ei
cui non debuit l. quoniam Iudices C. de ap-
pel. si criminalis tenet. l. Jul. de Vi publi-
ca et l. Julia cuius pena nota In gla. In
c. 2. de ord. cog. card. In cle. 1. In prin. s. qf.
de exas. pre. latoru. Vbi per gla. et In c. de
priori de Appel. Alex. In d. l. Jul. specul.
de Appel. s. 9. —
32. Iudex non punitur ex eo quod constat
In tullese metum appellantis per famam
Vel alias probationes secundum bar. In l. 1.
s. sed. et Aristo. quod vi aut clam Petrus.
de Jan. In l. 2. C. de his. qui per metu. Judi. no

appel. quem etiam. Vide In l. Siquillo d. si
 quis. Jpse de oper. noue. enuntia.
 33. Iudex tenetur apena pro sententia In
 Iusta aquano sit appellatum cum potuerit
 appellari gla. bar. et Alex. In l. i. ff. de appel.
 et In l. i. ff. de Var. cog. et In l. micheres. ff.
 de Administra. tutor et In q. sua Iudex. per
 Imperitiam et In l. i. post gla. ff. de Prapt. bar.
 bal. Alex. et lud. pon. In l. i. ff. quod cuiusq.
 Jur. Petrus de sum. In Rub. C. de appel. et
 tena bal. In c. Iudices 3. col. de pace Jur.
 fir. Idem tenet Immo. In c. sacro de senten
 tia excomu. bar. In l. Item fires In fin. ff.
 de Alien. Jud. mutan. cau. facti et In l. si
 duobus d. competit ff. si men. falcum. mod.
 et omnino Angel. et ale. In l. 4. d. fin. de
 dampno In fact. Item quid fiesit reuocatio
 tum Appellationi Berthagnius In vbo Reuocatio
 tratio appellationis v. 3.
 34. Iudex non facit licem suam si non est
 appellatus cum appellare potuerit Angel.
 concil. 188.

35. Iudex cuius sententia est consummata In
Causa appellationis non punit sed teneat Iudex
appellationis quia cum Consummatur Injuste
acuius secunda sententia non sit appellatu
bal notatu In c. Iudices In fin. Idem bal
In c. i. d. fin. quod temp. militat. de pac. riu.
In In Offibus feudor. sed In d. s. pro fiscal.
ci r. s. q. tenet contrarium l. u. In l. i. quod
quisq. Jur. Angel. et Petrus de sum. In l. fi
lius ff. de iudi. bal. In c. i. d. fin. quod tem
por. mili. Alex. In l. i. ff. de appell. Obiecta
Idem dicit sicut tres sententiae conformes Ut
Iudex teneat. Angel. In l. 4. d. fin. de damp.
In fact. et In per Alex. et Arch. In l.
sancimus de iudi. bal. In l. pe. C. de pac.
et In l. post. de iudi. sed Angel. In auct. de
appell. s. Illud etiam et gla. In l. si quis
In concubendo C. de pactis dicunt quod iu
dex tenet. etiam si ab eius sententia no
potuit appellare.

36. Iudex exsequens appellationi penden
te vel termino ad appellandum sententiam

corporalem tenet. *l. Julia de Cr. publica* ^{31.}
de l. lege Julia de l. qui dolo ff. ad l. pul
de vi publi. bal. In s. profissici 12. q. lud.

In l. 1. In 18. col. de rejudi. Angel. Arctin.

In tractatu maleficio v. appellante ad fin.
et per alex. In l. lege ff. de sicar. bal. In
l. si quis fibo s. hiqui de Injusto testa.

37. *Judex Impediens appellationem a*
sententia corporali tenet. l. Julia de Cr. pu-
blica Et in supra Allegata jura.

38. *Judex male absolvens v. male*
condamnavit alicuius an ad Aliquid te-
neat. gla. In l. argentarius s. fin. ff. de
edendo et In Instituta de obligationibus
que ex casu delicto nascunt. In prin.

l. Venales C. quando provocari non est
necesse et In c. sic generaliter de foro co-
petenti c. 1. In l. 2. q. 5. de rejudi. gla.
Ita placuit Alex. singular. In l. 4. s. In eu-
dedampno Infecto.

39. *Judex Interponens decretum Injusto*
Juramento tenet. de fallo Angel. In aut. de

non Ar. s. In Vero In fin.

40. Iudex de Paratona accusans fugies
potest poni ad tortura etiam si iudex aliter
non convincat. quomper Juramentum an
gel In auth. Et iudi sine quo. supra s. op
portet et. i. Unde solum Juramentum non su
ficiat contra iudicem et Iudex non fa
cit lucem suam si Arbitri per ipsum elec
ti male Arbitrant. bal. In tto de pace. const.
s. Volumus Et Refalia et Alex. In
li. ff. de Appel.

41. Iudex Adjudicans Creditori teno
Debitoris absens non tenetur de evic
tione Vel alicuius contractu Ipso Sob
causam et In bal. C. de evic. tio.

42. Iudex condemnans In pecunia
cum Debeat condemnare In persona
quomodo puniatur bal. In add. ad spe
cul. de accusatio Et quid si Iudex
quid Debit.

43. Iudex Judicans contra consuetu
apud princeps quomodo puniatur. gla. In li. C.

Ad Jul. Magistra

44 Judo & Reapient. Iste a partibus quomodo
puniatur no. In l. omnes. C. ad Jul. Rege

45 Judo denegans officium suum. Implo
ratur quandoq. gravat parte Implorat
quomodo puniatur. l. s. permittit et scribat.

ff. de aqua quod. et est et Judo tenetur
in si. Resideret In merito Arbitrio suo Inm.

singul. In c. fin. de ser. facit l. videu
mus & pe. ff. de plitem Jurand. secundu

Paul. de castro Obi Angel. Arctm. Inst.

de Alcho. & superest et no. In l. non quid
quid ff. de judi.

46 Judo omittens Condemnatione
ex pensam vel fructum Antencatur

ad Interesse bar. In l. 4. s. hoc autem
de dampno In facto ad Et Petrus de

sun. In l. non quid quid s. ff. de re
judi. Sanfran. de probatio. In c. quonia

contra & expense. 10. col. dic quod
sich. sed ab soluen. Reputat ab eo que

Debit Condemnare bal. In adde ad

speal. de expensis & possunt expense
non si omittit l. 2. C. de fructu et litui
expensa Alex. In c. In primis. In 2.
q. 3. Francis. Aretin. In l. Sancimus
C. de iudi. caute iude d. tenet condemp
nare parte Istam In expensis sicut
petite ut Oult gla notata In c. fin
In gla. In In prim. et Ibi Canonice
etiam notant. de Rescriptis et Idem di
cunt bar et d. In l. properandum s. sine
autem alter Ultra. Obi laue Alex. C.
de iudi. et etiam glam sequit. Panor. In c.
significauerunt In 3. col. v. sed circa
predicta de exceptio. et do. Jaco. In l.
Uniuerfa In 1. col. v. s. facit. C. de
precibus Imper. offerendis bar. In d. s. si
ue autem alter Ultra In fin. Obi ponit
Caute tam teneat. Iudex condempnari
Victori In c. expensis —

47 Iudex omittens condemnatione expe
sarium Vel fructuum non petiti a parte In
libello non facit litem suam secus si non

est petita bar. In l non quidquid s. Judex
ff de judi bar. In l. 1. s. magistratibus ff de
magistr. Conuenien. Berthagnus In Eboaco
pensaru condempnatio v. 43. sel. In c. sig
nificauerunt de exceptio Paris de puto In trac

latu. Syndicatu In v Potestas
48 Judex nimis grauaus Ergone Arbitrij
quod habet a statuto anteneat. bal. In Rub
C. de pen. Judi qui male. Judi et In c. Judi
ces. de pace Jur. fir. et In l. eo v. 104. et
In l. si seueritas de excusat. tutor.

49 Judex male Inquirens tenetur Inquisi
to ad Ingresso l. seueriter C. de excus. tutor.
bal. In Rub. de peno. Judi qui mal. Judi In
prim et In l. obseruare s. profiscisci v. 6. qf.
De offitio procon. Lega nisi ad denuntiandum
Angel. singul. In l. si. Vaccantia de hon.
Vaccantis lib. 10.

50 Judex Inops qui fecit litem suam amittat
In c. ipus bal. tenet quod non nisi fuerit In
dolo In Rub. c. de pen. Judi qui mal. Judi
et In c. Judices de pace Jur. fir. et In l. eo v.

[Faint handwritten notes in the left margin]

Pauper.

104. et In l. si seueriter de excusatio. tutor.
si Iudex torquens aliquem In iuste non est
torquendus sed tenet actione In iuraru Arbit
rio Syndicatoris bal. In Pub. C. de pen. Jud
qui male iudi. berthagnius In vbo toruera v.
57. Alex. In l. In lege de ficiarijs fallit si
quis propter torturam In moderata montur eua
tunch debet decapitari quia tormenta bar
barica esse non debent quod tamen limita
per fel. In c. cum non ab homine In fm
de iudi. et quid si ponis aliquem In debite
ad torturam punitur pena capitis Hypol. de
mar. In l. 1. s. Preterea col. 2. de ficiarijs et
Iudex torquens de auioreem sciencie presumi
tur fecisse In contumeliam et punitur fa
licet In l. de auiones C. de questio arg. l.
eum s. fm de In iuris.

52. Iudex nolens audire partes facit hanc
suam et tenetur bal. In Pub. C. de pen. Ju
di qui mal. Judi. et In l. obseruare s. pro
ficiari 17. qf. de offitio procon. et lege. In
l. presbyter de epis. et cler.

et punitur Angel. In
l. 2. s. potuot ff. ad fi
lama. bal. In Pub. de
pen. Jud. qui mal. Judi.
alex. In l. 1. In fm
pnn. quod quisq. Ju

requo P

37.
53. Judex non admittens Allegationes e facit in
vel. Jans punitur tamq̄ dolosus bal. In Pub.
depen. Jud. quamalejudi.

54. Judices omnes punitur. proratta bal. In d.
Pub. et In l. fin. de judi. l. si multa. ff. de publi.
alex. In l. si Judex. de Var. cogni.

55. Judex. In casu Valde dubio excusatur
apud. Deum et homine. Similia Subietate e legit
Illam oppinione quam secundum equi bonam
conspiciam credit fore Veram etiam si postea
contrariu de claritur per habente potestatem
Ita consilendo tradunt. auct. debet et Petrus
de Ancona. In consil. 210 Inter contraria et
Vana consilia selet i. simoru allegat
no. In c. fin. de constitutio et In c. i. de pos-
tul. prela. sequit. Decius. In concil. 176 In
pen. col. 8 et omnibus. Diligenter In 1. vol.

56. Judex debet laborare ne Urascat ejus.
auctoritas et Alibi dicit. auctoritate digni-
tatis et debet Judex. ex suo Ingenio auge-
re l. obseruandum In fin. ff. de officio preci-
dis abb. In c. quahter et. i. de accusationibus.

57. Judex debet errore suum corrigere nam si
aliquo erravit non debet sponte fateri errorem
suum ne crescat ejus auctoritas nec debet er-
rorem suum defendere sed Inco perseverare
abb. In c. qualiter el. i. de accusa alibi est parti-
max et Judex non est citandus et defendat su-
am sententiam bal. In. c. i. b. col. demihita basal-
lo. qui conu. est quod est Verum si proccum
super accusatione seais si ex Inquisitione Inno.
In c. nra de procur. bal. In marg. Vbo Judex v.
9. In. In c. de cetero de transactio. Philip. In c.
qua fronte de Appel. bal. In d. profusari. 28. qf.
et cum sitatur non dicit pars. sed videtur compare-
re Ut iudice appellationis Instruat bal. vbi
supra 46. In. In c. cum speciali. de Appel.
potest tamen Volens Judex comparere ad def-
fendendum sententiam suam bal. In add. ad
specul. de Appel. v. sed nunquid iudex qui vide-
tunc. In l. si vacancia In bon. vacca-
tibus lib. 10. bal. In l. cum seruum de ser. fugi.
Luis dicit etiam In criminali iudicem de neces-
sitate non esse citandum sed de honestate

25.
Ut defendat processu. epus In causa appella
tionis fel. In c. dilectus de Rescriptis quia
Judex ante Appellatione si erraverit In proces
su potest corrigere errorem suum Ut In c. cum
cessante de Appel. —

58 Si erravit In definitiva et tunc si vult In
terpretari potest si habet mentem Imperii capiendo
Interpretatione pro congrua Verborum expositione
Ut est c. d. cum gla. In l. ab exsecutore ff de ap
pel. si vero vult corrigere vel addere circa assen
tia Ut circa expensas potest Illa die Ut c. cum
appellationibus de Appel. lib. 6. et In l. Paulus
ff de rejudi. Item potest expediri ea q. veniunt
ex officio nobis licet sint extrinseca vel re
mittere vel mitigare multam Impositam l. Illi
citas s. 2. ff de offitio pcedis.

59 Judex tenetur sitimere a Mexana non Impo
nit silentium bal. In l. 1. C. de legibus.

60 Judex anteneat. ad Interesse si non Inter
rogavit testem de causa sciencie Johan. In
add. specul. de teste s. 1. sed quid si causa
quod sic. sed abb. aliter loquitur In cap.

cum Causam Ubi omnino de Probatio,
 61. Judex per Uim vel per metum profere
 rens Iniquam sententiam excusat nisi a princi
 pio scire debuerit potuisse sibi hoc accidere
 bal. In l. fin. C. de pena Judi. qui mal. Jud.
 62. Judex antatus a aliquo facere quod de
 Jure non debet si facit de facto excusat. bal.
 In l. i. i. col. C. si non compe. Judi quod Ve
 rum si fieri potuit sine prejudicio alterius se
 cundum bal. In
 63. Judex fingens sententiam a hquam que
 est nulla tenetur de falso bal. In l. i. s. col.
 C. si non compe. Judice Latte.
 64. Judex Recipiens non Idoneos fide Jus
 sores tenetur ad Interesse l. fin. et In id.
 C. de magistr. conuocandis bal. In auct. ge
 nerali i. col. C. de epis. et cler. Alex. In l.
 fin. de Car. cog. nota In l. si ab Arbitrio In
 principio ff. satis. cogant. Vel Recipit fide
 Jussore de Judio sibi et non de Judicio sol
 ui bal. In. c. dilectis. s. col. de app. Bar
 tho. cepol. In cautela 183. sed potest fieri

36.

Capere. Re la datum Berthagnius. In vbo
captus v. s. Vel Judex non Respiens fidejussio
ori ab Inquisitis Vel accusatis tenet. bal. In
auth. generali penult. col. C. de epis. et c. lex
65. Et Judex. potest Recipere cautionem
prosecutione officij sui. In. In. c. quia sus
tra de Offur. bar. bal. Alex. Aldran. et
dd. In l. si quis vobis s. fin. ff. de fur. bal.
In marg. v. Judex. v. 78. bal. In l. 1. C. de id
di. obtemper. causam quod Verum et quando
Juste facit nec tunc dicit. corruptus bal. et
dd. In l. 1. C. de pen. Judi. qui mal. Judi. et In
l. 1. de conueniendi. fis. de bitoris lib. 10 bar.
In l. 1. 4. fin. ff. de calumpniator. secus. In fin
dico Berthagnius In vbo In dicitur denuntiat v. 17.
66. Judex. admittens Instrumentum quod admit
tere non debet an faciat hunc suam Roma
In suo singulari
67. Judex non seruans Statuta sibi non fi
defaait non est perjurus bal. In l. nemo C. de
sententijs et Interlocutio omni. Judi.
68. Judex male Judicans propter Impericia

De Stultitiam non Sumar de falso sed extra
ordinarie bar In l. fin. C. de pen. Jud. qui Judi
nota In l. super Imprudentem de officio delegat
bar In d. l. fin. dicit quod tenetur Arbitrio Ju
dias sed super dolum tenetur Intotum et omni
no Alex In l. Argentarius s. fin. In fin. ff
de edendo Ubi Idem tenet et In l. Judex. de
extraord. cog. Specul. de Acquirenda concil.
Ubi vide Paris de piteo In tractatu syn
dicatu c. de officio Syndici & appellatio ubi
In quid. quod tenet ex quasi maleficio Ja
con. may Instituta de actio s. Item si quis
n. 170

69. Judex faciens secundum conscientiam
licet contra Leges scriptas non incidit In
penas c. cum eterm de re Judi In 6. bal. In
l. fin. C. de pen. Judi qui mal. Judicavit

70. Judex ex batiens aliquam Insuper te te
netur non solum ad dampna litis sed etiam
ad honore Interesse bati In n. In c. fin.
quod metus causa bal. In d. l. fin. de pen. Jud.
qui mal. Judi. et In l. qui accusare C. de edendo

37.
71. Iudex fingens dubitare In causa Ut vir
et onus iudicandi est Infamis et punitur In
Trinita pondo An. l. 2. c. de Leg. quod est
Veru de iure civili et In Iudice seculari no
In ecclesiastico quia ecclesiasticus punitur
pena de qua In c. cum eter. Inde Prejudicata
In 6. Joan Andreas et hostien. In c. nisi
masli. de Appel. licet Abb. Iudicat quod
pena d. l. 2. habet locum In ecclesiastico.
Specul. de Relatio s. 2. v. porro quia iudex
ecclesiasticus punit si in iure excommunicat
se et commodopunit. nota in Auth. de sacro
sanct. eccles.

72. Iudex male iudicans facit lucrum suum
bar. In l. 1. c. quomodo et quando iudex

73. Iudex si denegat suam jurisdictionem
punitur bar. In Auth. Statuimus de episco. et
cler. 23. q. 6. Administratores

74. Iudex tenetur In syndacatu si non cons
tet exactus quod quotidie cedit In publicae
ad bancum iuris bar. In l. 1. c. de statu.
et Imagin

75. Judex qui facit Injustitiam Vel qui negat
facere Injustitiam punitur Jurisdictione et te-
netur parti ad Interesse boni. In auth. Statu-
mus 1. col. C. de quibus et cler.

76. Judex. qui tulit sententiam nullam non
tenet. parti neque facit litem suam gla. est
In l. fin. In prin. In gla. 1. ff. de Var. et
extra hord. cogni. Angel. et alij In l. 1. §.
hec Verba. ff. quod quisque per. quam glam
dicit esse notabilem Jaco. In l. 4. §. condep-
nationem in 1. nota. ff. de res judi.

77. Judex. corruptus pecunia dicit facere
simoniam et tenetur in sindicatu. l. ob serva-
re §. proficisci ff. de officio pro consul. lega
et In l. 1. ff. de Ambitu et tenetur fisco. l.
In heredem ff. de calumpniator et dicit
pecuniam Recipisse quomodo accipit commo-
dum buriale sensive l. c. §. pecuniam
ff. de calumpniator etiam si Recipit pec-
cuniam a strajudiciu l. si quis §. cum publica
nus per bar. eodem tr.

78. Judex non faciens Id quod non est

Imploratus facere necesse. bar. In l. 4. & hoc
autem ff. de dampno Infecto et In l. non
quid quid & Judex post gla. ff. de jud. bal. In
c. iudices de pace Jur. fir. et In add. ad spe
cul. de executio. sententie & Judex non
facit latere.

79. Judex accipiens pecunias pallas metru
blice a litigatore ut seriat pro eo sententia
non tenet. de barateria secus si eam Archi
In c. non Recte 11. q. 3. bal. In c. fin. de
appel. no. In l. 3. & fin. ff. de condi. ob turpe
causam Bartholo. cepol. cautela 129.

80. Judex accipiens pecuniam ut iudicet vel
non iudicet. qualiter conueniat. de forma
libelli. Specul. de sententijs et rejudi. et tto
10. & qualiter autem de Appel. 4. 1. 2.

81. Judex. prebens aures falsis a legatio
nibus punit. de falso. Specul. de aduo. 4. 6. 8.
ad equ.

82. Judex male iudicans per dolum vel
Imperitiam quomodo punitur. Specul. de requisi.
confi. Philip. con. concil. 215. Videt. littera, H.

— pr. & iudice ad us. cum

In 4 parte quia Imperia iudicis non potest muta
re formam jurisdictionis specul. de primo et 2 de
creto 1.2. v. sed quid si opponat quia iudex Im
peritus potest habere suum assessore peritum
specul. de Requiri consily. quia habere iudicis
Imperitos est Vicium maximu rei publice spe
cul. eod. tit. et Impericia iudicis non debet par
ti prejudicare specul. de Remissio 4. v. sed
quid sit et Ideo Judicans per Impericiam
male tenet. ad Interesse dampni non lucri. nec
tenet. admittere ex trinsicam sed pro leuissi
ma culpa sic bal. In d. c. Judices In i. col
pro sententia.

83. Iudex presumit. male iudicasse per Ig
norantiam l. seruo 4. cum prior ad trebel
m si qualitas facti nulla ponit palliatione
Vellari l. si filius 4. si iudex de Judi secun
dum bal. mil. 4. proficisci 29. q. quem etiam
Vide specul. de executio. sentie In additio.
v. si iudex. contra In l. 2. ff. quod quisq. Ju
ris quod Imo per dolum Iudex etiam habes
Arbitriū si Inique facit litem suam berthagi
nus In vbo arbitriū v. 29. —

- 39.
84. ~~Judex~~ Tenetur etiam si precibus corrum-
 patur bal. In margar. & preces berthagmies In
 vbo. senaa Venali 8. 1.
85. Judex. malejudicans tenetur In foro confi-
 entie ut plene per Joan. de zaniu In concil.
 cum dicat. 25. q. 7. quod est post concil. 46.
 Alex. de Imol. In 4. parte.
86. Judex. In syndacatu non potest carcerari
 qui habet beneficiu. nec teneat. Ultra quam fa-
 cere possit Alex. In l. si judex ff. de extraord.
 cogni. et In l. 4. s. meum de dampno. In fectio
 Ubi dicit Terum quando pro Impentia.
87. Judex negligens non excusat e de eo
 quod pars debuit vel potuit adire ad Alteru
 Judicem et non fecit Paul. de castro et alex.
 In l. 4. s. hoc autem de dampno In fectio
88. Judex negligens Requisitus de puschcia
 Cause vel expeditione. si nihil Responderet
 dicitur In mora et Justiciam de negare c. 1.
 et Ibi de pusch. dicit. qui contra me est phil.
 In c. ex ratione. 2. q. 1. circa quantum Impe-
 dimentu De Appel. quo casu potest appellari

88
C. dilecto de appel. secundum Abb. sim. et Phil.
In c. ex parte eod. tit. contraria tenet specul.
In tit. de iudi. de lega. & sequitur ad fin. Alex. in
l. de qua de iudi. et in dicto & si quis ipse l. de pu-
pillo de opper. noui enim et melius in & de eius dedamp-
no in feclo.

89 Non dicit negligenti nisi ex facta sic praeser-
tio in stantel et in stantissime et Plueneriam
post conclusum in causa ei et eius successor bal.
In concil. damno Pape et in Auct. Item super
pellatum de tempor. Appel. In add. ad specul. de
Appel. & mora In unde in sol. Philip. et alii. In c.
ex ratione de Appel. Alex. In l. de pupillo & si
quis ipse de opper. noui ex iurisdictione Potestatis contra
Iudicem probat eius negligentiam que de tempore
sumit. bar. In l. dampni & scilicet in ult. col. & 3
syndex. ff. de dampno In feclo neq. constituit
eius successor In mora nisi etiam successor fiat
cum productione actoris secundum bar. In concil.
et Phil. In c. ex ratione circa quantum Inpedime-
tum de Appel. protestatio etiam circa contra iu-
dicem Inpeditum sufficit. Ut constituat in mora

40.
bar. In Titia s. Ofuras ff de leg. 2. et In l. mo
rade Ofur. sauc. In c. pen. In Antepenul. col. de
Jud. sed tutiores quod gemmetur secundum Inst.
In d. s. Ofuras pro qua cautela e. st. gla. In c. cu
pientes s. quid si per. 20. In d. proposita de elec
cio In 6. et In l. fin. s. Illud. de tempor. appell. et
In c. statu simul de sup. neg. gla. In mo est
necessaria geminatio Alex. In l. de pupillo s. hinc
causam de opper. nou. enim quod Verum est nisi
Iudex obmutescat quia per eum tunc d. Tare d.
cit. c. 1. et In l. bal. In 1. col. v. no. quidquid non lo
quitur de mil. vas. qui contu. ma. est sed non as
tringit nisi petat. comiti citatione parias ad senten
tiam phi. Ubi supp. et etiam sufficit Unica pro
testatio quando sit Pari sed quando sit ab In
feriori Vel supponari requirit. tria tex. fm
gul. In c. r. de sup. neg. pre. secundum antio. In
c. cum causam de off. dele. et Alex. In l. de pu
pillo s. hinc In addit. de opper. no. enu
quamur bar. In l. titia s. Ofuras ff de leg.
2. Inquit quod solum sufficit Unica Incepella
tio iudicis facta per actum ut causa In diffi

mae quae constituitur. Firmiora. Et sic Insti-
tuta xata per statum. Ex parte per cuiusdam iudi-
cis. alio autem iudex non tenet. bal. In l. i. s. ma-
gistrantibus. De magistr. conue. Abb. In c. finem.
De dolo. et contu. et In c. pen. de Judi. et hoc proce-
dit In Insti. Canu. Secus in alio In quonon. ter-
minu. prescriptum ad declarandum tunc et tempo-
ris terminam. Interpellatione. Requirit. ut per
iura suprad. allegata et non dicit. iudex ne-
gligens nisi constet. de negligentia peracta
vel per testes quod fuit pluries potestatur.
Joan. de Signeis In tractatu de Represalijs.
In tr. causa. formali. 4. q. 3.
90. Iudex si negligat. Vel denegat. facere
Justiciam. debet adire superior. Inm. In c.
ex conque. stioni. De Restitutione spoliatoru.
quod etiam tenet specul. de iud. delega. d. sequit.
Ca. fin. et Alex. In l. de qua. de iudi. quod est.
Verum per vram. quicquid. l. fin. d. Illud. et
Ibi bal. de tempo. appel. facti. c. nullus. De
Jure Patronatus non per vram. Appelationis. bar.
et Alex. In d. s. si quis. Ipsi. Item Verum

91.
si constat de iusticia denegata ab Potest dice
re Indubio se facere iusticiam et Velle sta
re ad syndicatum In fine officij bar. et alex.
In d. l. de pupillo s. si quis In de opper. noui.
emm. bar. In l. tutor pupillo de auctoritate
tutor sed si ipse Primus iudex Velle de
uocare grauiam causam se re assumere
Potest secundum angel. In l. quamuis d. cel
sus de dampno In sec. et In l. Alex. que
omnino vide sed In Johande smol. tenet
contrarium secundum Philip. In c. ex parte
de Appel. neq. licet appellare secundum Appel.
Obi. supp. et Ideo iudex non dicit negligens
nisi Requisitus a parte causam Intra tempus
non expeduit bar. In l. i. d. magistratus de
magis conueniendis Abb. In c. fin. licibus
de dol. et contumacia et In c. pe. de iudi. phib.
In c. ex parte In fin. de Appel. sal. In c.
si autem de rescriptis.
91. iudex laycus negligens potest compelli
per ecclesiasticam ad faciendum iusticiam
c. iuda et 2. de iudicis et c. ex co.

17
communicatus In gla. de Hereticis. 24 q. 2. do
minus In gla.
gr. Judex negligens In puniendis crimini-
bus est puniendus bar. et bal. In l. man-
cipia. de ser. fug. l. 1. et Jbi bal. C. de manopol.
l. 1. C. de deser. lib. 12. et Jbi bar. l. 1. et Jbi
bar. C. de offi. prefer. urb. Item puniuntur et
ut consens. criminis l. non solum et Jbi bal.
C. de comere Item Potest Remoueri ab
officio et l. 1. et Jbi bar. et bal. C. de offi.
tio prefici. urbis l. 1. et Jbi bar. et bal. de
his qui sunt sui vel alieni iur. et quod-
propter seueritate syndican et Jbi dem si-
cut nemo crudelis d. l. 1. et bar. et bal. et in
l. mancipia et quomodo puniat. Judex
negligens angel. In l. si Vacantia C. de
bon. Vacantibus lib. 10. et omnino Alex.
In l. 4. §. In eum de dampno Infecto
bal. In l. mancipia. quod potest puniri. fa-
loris alex. In l. si iudex. de Car. cog.
Angel. In l. si Vacantia et hoc pro tem. ne-
gligencie tantum C. si causa est. si

cahis privatur officio et Jbi bar. In d. l. ^{42.}
manuipia C. de ser. fug.

93. Judex negligens in alendo carcerato
malefacit l. nemo carcerem C. de Anno. estri
bu. lib. 10. et Jbi Idem tenet angel. et bar. In
faculegij s. In ad l. Jul. pecculatus.

94. Judex presumitur negligens et tenet. An et
bar. In l. drem functo ff. de accensio. et solues
Idem ad quod parte tenebat. liberat eam sed
Reperit angel. In l. si Vacantia 4. col. de bon.
Vacan lib. 10. Alex. In l. si Judex. de par
cogni. quod potest privari salario.

95. Judicis copia si dicitur debet fieri protes
tatio et ejus presentia Requiritur ad tribunal. In
ius consuecum l. 1. s. dies ff. quando ap
pell. In et Jbi bar. Idem bar. et alex.
In l. de pupillis s. si quid. Jbi In l. de
appel. non enim ante omnia de bu. in cap.
In de Appel. quod est. Verum nisi Ju
dex consuevit de recuditionem etiam in ca
mara quia et ad camaram debet fieri po
testatio Joan de Inal. post. bar. In d. s.

Dies Alex. Obi supra per gla singula
rom In c. capientes s quod si per Ugin
ti Delecto In 6

96. Iudex negligens per Imperiam tenetur
quantum iudici Videbit. ex tt. de obliga que
ex ean deloro nascuntur de quo per bar.
In d. l. mancipia. C. de seruis fugi. sed prop
ter dolum quod In dubio presumit. tene
tur ad Verum Interere In solidum alex.

In l. 4. s. In eum ff. de dampno In facto
sed iudex negligens In eo quod non est pe
tium non facit l. 4. s. hoc autem et In
bar. In prin. de dampno In facto et In
l. non quid quid de iudi. bar. In ad specul.
de executio. sentia v. iudex. non facit.
et In c. iudices de pace pur. fir.

97. Iudex negligens dicitur quando non
vult. Recipere probationes et tenetur In
syndicatu Vult quando non vult Re
cipere libellum sed non debet. Facere
moueri ab offiis bar. In d. l. mancipio C.
de ser. fug. gla In d. c. quoniam contradepbat.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA. BHSC

UVA.BHSC

Porta di Indio de

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

di appelle et

5. 93.
Tertia distinctio de
vi oppressis et

Presque de penis

Judicium

Primo Judex negligens facit lucem suam si
aut male judicans et tenetur quanto bono vno
Videtur gla et alex. In l. argentane. & fin.
de edendo et in l. si Judex de varijs.
cog. Paris de luteus In actu syndicati.
In v. negligentia francis. Arretu. in d. l. ma
cipia Jaco. may. Institut. de Actio. & pre
terea n. 12.

a. Judex negligens potest Reuocare
grauamen et causam procedere etiam sine
appellatione vel recursum ad superiorem
auctoritate. c. si a iudice de Appel. In l.
Alex. In l. preter & celsus de damp. In fec.

b. Judex differens sine sententiam ad fi
nem concordandi parte tenetur In foro co
ordate parti lese In concordia car. 1. in cle
seppes & et quia 18. qf. de vbo sig. E

4. ~~Judex~~ negligent In causis ambabus re-
netur parti ad Interesse sed non facit hunc
suam sicut quando male iudicat l. i. et ibi
per bar. C. quomodo et quando iudex
5. Judex negligens debet syndicare
negligentia sed dicitur tunc scrupulosa
Indagatio l. si seruis In principio ff.
de leg. i. salvo nisi negligentia ut do-
lo proximo et ita servatur consuetudo sed
debet despire syndicare negligentia si-
cut de culpa In faciendo l. mancipia C.
de seruis fugit. l. i. de officio prefectorum
l. si quis In conscribendo C. de pactis.
l. iudices C. de decur. lib. 10 secundum
angel. In d. l. si seruis. quia facit li-
tem suam 13. q. 1. dominus et card. In
cle. 1. et ibi no. de foro com. pete. et Paris
depute. In tractatu syndicati. In c. de offi-
cio syndico In v. an et quando late.

6. Judex non torquens non dicitur negligens
et non tenetur si non petit hunc cui ius Inter-
est Bertholomaeus In Verbo tortura v. 47.

et Judex non Inquirens de de hola. Inno
 cinto punitur bar. In l. 1. et magistratus de
 magis tra. conueniendis et In l. data oppe
 ra C. quia eius non poss. Obudicit quod pro
 se culpa non Impuicit. Alex. In l. 2. s. si pu
 blico ff. de adulterijs.

7. Judices Unus de pluribus negligens non fa
 cit lucem suam si aliter adire potuit bar. In
 l. 4. v. sciam vicium de dampno In secto sed
 sibi angel. contra et Alex. in l. si Judex
 de Bar. cogni. et Vide de hac materia ne
 gligentis berthaginum In vbo negligens late.

8. Judex Inquirens ligatur turpiano bar. in
 l. In senatus s. an ad eos ff. ad turpina. et no
 dicit facere simoniam quando sibi pars panni

tit. Indempnitatem Ut pro eo ferat sententia
 bar. In l. si quis v. dori s. si fugitum ff. de fur.

9. Judex ferens sententiam etiam Intra
 post terminu Instantie non potestate licet
 parte non opponente debet puniri ad. et Pe
 trus de can. car. post gla. In cl. unde In

Integrum Resubst.

10. Iudex In synodatu potest sequi uentis
suaudinem non punit. edicto quod quisq;
Iuris Allegationibus quod pars non sit lesa
bal. In l. ar. melius 4. conclusio ff. de minor.

11. Iudex Judicans contra legem secundum
consuetudinem non punit. edicto quod quisq;
Iuris quia caret dolo bar. In l. 1. Infr.
punit. ff. quod quisq; iuris

12. Iudex delegatus male iudicans debet
syndicare coram syndico prouincia ordina
rie. In l. cum. In auct. quam prouincia C. ubi
de omnibus agi oportet. In fm. et gla. In c.
fm. de foro competenti et per ordinarium pu
nit. ut per d. glam. et berchagnus In d. bo
Iudex delegatus d. 5.

13. Iudex major quo casu punit. poenitentem no.
In l. 1. C. ne huius potentio. et ber.

14. Iudex Judicans secundum consilium sa
pientis an punit. sal. In c. pastoralis circa
fm. de iudi. nisi ex forma. Statuti. tenere
tur. secundum consilium Judicari. Vel. ni
si ex conuentione partium assumisset

contra. c. omni in.
ferior. demanda. et
obediencia ubi In
quod quod iudex In
ferior uniuersalem no
habet potestatem fa
lit In p. d. ca. aragoni
pro ut Infr. in d. cu
na — — —

95.
barr. In l. si commencit de preiudicata als
secus secundum Inn. In super questionum
de officio de legat. et In e. signo de bilitate
eod. ut bal. In d. s. profiscisci 31. q. spe
cul. de requi. consil. 8. laice berthogimus In
Verbo iudex. iudicat. v. di. Maria. cosim. co
fil. 24. Vissis. quadi. xi. In i. parte adde
quod iudex In casibus potest adhibere
penitentia. Ut debeant stimare sumptus factor
In aliquo edicto. De I. medicos ad penite
dum. Testimonium an per onno fuerit. l. et
et Idem in sumptibus. et credita eis super pe
nitentia. et eorum. facit c. tua. et c. signifi
canti. de homicidio. notat. gla. et Ibi. abb. In
c. fraternitatis. de signi. et maleficijs. et ta
lespena. de re. Jurare. de credulitate. et no
de. Veritate. facit. l. hac. edictali. c. de
secundis. impus. s. si. vii. et Ibi. bal. ff. de
soluto. mat. Berthogimus. Vbi. supra.
v. 32. et

15. Iudex tenetur In foro. con. feneae. etiam
si. tuht. Justam. sententiam. potius. odio. quam.

amore iudice u q. 3 si iudex vel si preno ea
q. no. licet sequitur magis tri sui sentiam non
tenetur In syndicato bartho. soan. In con
cil 43. presena consultatione v. 2. curia fm. In
1 parte
16. Iudex non transmittens acta consulari est
In famis l. no causas et sibi d. d. C. de appel.
17. Iudex artatus per statutam sub pena fer
re sentiam. Intra tempus certum ne Incur
rat penam sit cautus ut iuret sibi de causa
non liquere pernotata In l. si clemens 4 ex
compromisso ff. de arbitris et sibi d. d. bar.
In l. si uni de repudi. d. d. In l. i. C. quomodo
et quando Iudex absoluat obseruatione
Judicis saluis iuribus In alio iudicio Inm.
In c. i. de confirma. Utili et c. cum contempat
de officio delegat. Idem In arbitro bal. In
d. 9. ex compromisso —
18. Iudex qui non facit capi debitorum antea
quando tenet. In syndicato bal. In l. consen
taneum quomodo et quando Iudex hertha
gimus In vbo captura v. 3.

76.

19. Judex condemnatus de crimine samitico
 non remouet. a officio nisi ex parte seductum
 In sententia Petrus de sum In l. cum preter ff.
 de iud. c. 2. In l. si quis In conscribendo
 20. Judex absolvens ab omissione iudicij
 non absolvendum facit licet suam In totum
 gla et bar. In l. si quis In conscribendo
 C. de pac. lud. pon. In l. 1. et 2. col. et Ibidem
 ff. quod quisq. sur. bal. Raphael. et fran.
 de Padua In d. l. si quis In conscribendo
 21. Judex admitens Instrumentum minus
 solempne punit. edicto quod quisq. suris
 bal. et Petrus de sum. In l. fin. C. si cer
 tumpetat. Alex. In l. si iudex. ff. de var.
 cog. et Imo. In c. cum venerabilis de excep.
 22. Judex admitens acuratione non admi
 tendum punit. bal. In l. 2. C. ut nemo pri
 ua et In addit. ad specul. de excusab.
 C. fin.
 23. Judex ferens sententiam nullam no
 facit licet suam nulla In l. fin. ff. de var.
 et extraordinia. cog. et tenet. bar. In l. si

quis In confubendo. C. Depac. Vbi bal.
Jur. si. Prop. omni. Nicol. C. quomodo et
quando Judex. Angel. et Imol. Jur. i. s.
hec ubi quod quisq. Jur. bal. contra. In
c. i. s. Judex. Depac. Jur. si. Alex. In
l. et Jo. angel. ff. de appel. gla. In
d. l. fin. In prin. Ingra. i. Jaco. In l. 4
s. condemnatum. In primo nota ff. de
cre. Judic.

24. Judex non puniens Unum de duobus ho
micidis. Arg. punitur. Integra pena. Statu. de
non puniente. delatum bal. In l. si familia. ff.
dejur. omni. Judic.

25. Judex si examinans testes. Inon Inter
rogat eos de causa scientie. presumitur indo lo
et tenetur. Inm. In c. pertuas. de testib. bal.
In l. adhibitos. & Item adde C. de episc. pa
li audi. c. 44. et si constet de dolo. Vel ne
ghgentiatena. et Jo. et tenet Joan. In ad
dias. spe cul. eod. tit. & sed h. causam ubi
dicit salam tenen. In foro consentie ad. In
terrene sed abb. sic loquit. Inter. In c. in

47.
Causam deproba. Itemtonet. In foro Pe
nitentiae et In Iudiciali Ab. In c. cum causa
de testibus et comodo formetur libellus con
tra iudicem In syndicato si conuenit. Bertha
gimus In vbo libellorum forme v. 138. et an
possit Syndicari ad Instansam Illius contra
quem lata sunt sententia non obstantes quod ap
pellationis Permittimus socin. consil. 24. col.
3. et 4. circa secundum In i. Volumine
26. Iudex faciens litteras suas punitur ar
bitrariis iudicis Instructio de obligationibus et
quasi delicto In principio
27. Iudex Requisitus ad litteras alterius
quomodo punitur si non obediat ei bar. In l.
additio §. 1. de re iudicata
28. Iudex Consideratore In Abilem tenetur
In subadum tutoris l. i. c. de magis conueni
end. et Ibi bar. et quid si negligat dare tuto
rem Vel sicut In Abilem Vel Cautione
ab eo non exigat specul. de iudi. §. 2. et ber
thagnius In vbo tutor conuenit v. 24. et vbo
tutor datus v. 11.

29. Iudex cognoscens sine causa cognitione
cum non debet facit litem suam bal. Ind. §.
proficiat. rs. qf. de officio procon. et legi et
flor. In l. in lege. ff. ad l. aquil.
30. Iudex male Inquiens an et quando te
neat Inquisitio absoluto ad expensas an. et
bal. In l. sancimus. Ut. col. C. de judi. ber
tagmus. In vbo iudex punit. §. 73.
31. Iudex non expediens causam intra ter
minum statutum facti periculum non in dicitur
penam bal. In l. petende. C. de j. m. integ. res
titucio. per. Et In l. et Ideo. C. de his qui
ut Indignus etiam si fuit electus Iudex
sub conditione vel pacto quod non syndicat.
bal. In l. cum necessitate. C. de off. pro
fideri comisus bar. In l. dominus §. fin. de
pact. lega.
32. Iudex non puniatur si offerat se factu
rum pro hōiam Inm. In c. dilectus de Appel.
bar. In marg. de iudex §. 101. etiam si no
luit audire advocatos partium non tenet. quia pre
sumit. doclus nech dicit. tunc gravare partes

27.

In c. pastoralis de Causa posse et proprie
bal. In marg. & iudex & 66. sed facta de
suspectum etiam si Causa sit clara Ianfran.
In cle. seppe & de plano de vbo sig. late
33. Iudex in articulo moras conficiens se nullis
se Inimicum suam sibi non prejudicat neq;
suis heredibus bar. In l. 3. §. 1. ff. ad silamam
Paul. de Castro In l. seia ff. ad Velleja
34. Iudex unus molestans alium in iuris
dictione tenet. Intra dicto Uti possideas bar. In
l. fin. ff. Uti possideas
35. Iudex excereans officium quod sibi
non competit debet acriter puniri bar. In l. si
quis l. a. C. de aqueductu. lib. 11.
36. Iudex procurans officium cum peccunia
premittitur habere animu ad mala lucra in
tenam bar. In l. 2. In fin. C. de mulier. lib.
6. et In auth. de iudi. sine quo suffic.
37. Iudex non condemnas. ad fructus pre
ceptos et portos tenetur. ad Inceresse Angel. et
Petrus. de sum. In l. ex. diverso §. Ubi ante
ff. de rei vendi.

38. *Judex nolens Recipere libellum Vel pro
 batione tamq[ue] negligens tenetur ad Interesse
 sed non pro eo debet ab officio removere bal. In
 l. mancipia. C. de ser. fug. gla. In c. quonia
 contra de proba. bal. In l. fin. de penazud. qui
 ma. judi. et In d. s. proficiat 17 qf. bar
 In l. fin. de Var. cog. bal. In addit. ad
 Specul. de executio. sentent. v. fin. et si fue
 rit condemnatus In syndicato non potest
 amplius reddere ad locum ubi fuit condemp
 natus pro officio gerendo bal. In d. l. man
 cipia et gla. In auct. de Armis neq[ue] potest
 ad solm[us] apudibus populi etiam habentibus
 arbitrium bal. In d. l. mancipia neq[ue] a supe
 rioribus nisi cum clausula non obstantibus. Jbr.*

39. *Judex non Recipiens fidejussores ab
 Inquisitis Vel accusatis tenetur bal. In auct.
 generali pe. col. C. de epis. et cler.*

40. *Judex de omnis potestate non tenetur
 In syndicato. arg. l. quamuis et Jbr. Jo
 ande priate de condi. et de. fran. arcan. In l.
 moribus In s. p[ri]us 4. col. v. ad primum*

dictum In fin. de vulg. et pupillari

41. Judex adjudicans creditori bonade hinc
in pro magis quantitat e quam sic de
vra antenat bar. In l. Simon fortem s.

si centum ff de condi. In debi. Joand egrate

In l. quamvis de condi. et demonstratio

42. Judex non admittens probationes partes
tenetur condicione ex lege l. si quando C

de testibus sed si male judicavit non curans
de probationibus tenet e s quasi maleficio

ali tenet. actione In factum bar. postula

In l. argentarius s. fin. ff de edendo bal In

l. fin. C de pena. judi. qui judi et In l. pres

byteri de episco. et cler. et In d. s. proficiat

Idem est admittens libellum Vel accusa
tione non admittendam Vel non admittes

admittendam facit licem suam bal. In add.

specul. de executio. sententie s. fin. bal. In

l. a. C. ut nequim

43. Judex quando procedit non servato
debito ordine iudicij presumit. In dolo ut male

fide ut probat. tex. In gla In l. i. C. de of

de Insuperum et jure arte fiscalis lib. 10 Jaco
bus desanct. georgius In l. canimus. In fin.
C. de pidi et punitur si In fenda mandet pe
nam dari alteri quam cum debet dari
bar. In l. duos C. de success. et arca. lib. 10
et facit male si condemnat aliquem ad
solvendum sub pena quadrupli vel alibi
thaginus In vbo iudex iudicat v. 44
43. Iudex non facit licem suam In eo quod
non est petium secundum bar. In l. 4. hanc
autem de dampno In fecto bal. In add.
ad specul. de secutor. sentie v. iudex
non facit

est ad duplicat del n. 44. fins a el n. 47. consecutio n. amel
44. Iudex non recipiens fidejussores ab imi
gnitate vel accusatis tenet. bal. In auth
gnh. pe. col. C. de epis. et cler.

45. Iudex de omnis perenore non tenet In
syndicatu arg. l. quamvis et Jbi Johan. de
prate. de condi. Inde. Fran. Arctin. In l. mo
ribus. In v. pius. 4. col. v. ad primum dictu
In fin. de Vulg. et pupillar.

46. Iudex ad iudicans creditori debitori bo- 50.
na pro maiori quantitate quam sit debita
an teneat. bar. In l. si non sortem & sicen-
tum de condi. In deb. Joan. de prate. In l.
quamvis de condi. et demonstratio,

47. non admittens probationes partis tenet
condemnatione et lege l. si quando de testi-
bus sed si male iudicavit non curans de pro-
bationibus tenet et quasi male factio alii te-
netur actione In factum bar. post gla. In l.
argentarius & fin. ff. de edendo bal. In l. fin.
de pena iudi. qui iudi. et In l. presbyte-
ri de episc. et cler. et In d. & profici. Item
est admittens libellum vel accusationem
non admittendam vel non admittens ad mitteren-
dam facit hanc suam bal. In add. specul.
de decur. & sentie v. fin. bal. In l. i. l. v. ne
pnn. et

del n° 43 sehadefaltur
ca. sic alben° 44 pestar
n° 44. 45. 46. y 47
duplicat

48. Iudex compellens testem ad deponendu
saluum punit pena talionis bar. In l. den-
carius & i. bal. In l. presbyteri In 3. col.
de episcop. et clericis,

45. Iudex non admittens defensiones Inus pu
nitur pernotationis ac si punitur Innocentius
bal In d. l. presbyteri 3. col. per. l. leges d.
fin. ff. ad l. pul. pecul. et tenet. de directo In
terpono Causa non cognita Imperjudicium ter
ty. bal In l. i. d. si pces de mag. convenie.
Alex. In l. fin. ff. de Cartog. late.

46. Iudex non tenetur qui per obreptionem
sibi factam male iudicavit Alex. In d. l.
fin. et bal. In l. 2. de senten. e. speculo.

Respicandz

47. Iudex denegans alimenta carcerato te
net. quia male facit bar. In l. nemo. carec
rem de exactio. tributor. lib. 10. et In l. sa
crallego d. fin. ad l. pul. pecul. Angel. In
d. l. nemo i. Cartha

48. Iudex tollens equos currentes punit.
dummodo curant ad palacium bar. In l. ne
mo C. de spect. et sen. lib. 11.

49. Iudex non imponens penam quis gra
tia vel dissimulatione punit. In syndicatu

51.
bal In l. presbylen' col. 3. C. de epu. et cler.
50. Et quid si condemnauit aliquem In
minus q. debuerit potest selueni In synod
catu si faciat syndicum communis petere
condempnato Illud plus ut dicitur quod
bar. consubit sed Vide bar. In l. quid
ergo d. pene de In sam. bal. In l. C. etiam
per procurator. Causa In Integrum resac
tio. agi. pot. conora tenet bal. In add.
ad Specul. de accusaco v. quid p. iudex.
Alex. In l. auxilium de minor. dicit dicta
cautelam esse conora Illum tes.
51. Iudex per Inram vel odium aliquid
Injuste faciens tenet. de sicarijs l. lex. In
lia d. fin. ff. ad lege Jul. repet.
52. Iudex exequens Injuste tenet. bal. In
d. s. proficisci 27. q. et quid Imploratus de
negavit Id quod Implorans potuisset petere
ab Illo. Iudice et non peti non tenet. l. 4
s. Stan Vicinu et Ibi bar. de dampn. In fec.
et Iudex edens In tenogatioha non peccat
licet dare non debeat copia Inm. In c. p. uardetes.

53. *Judex non Imponens scilicet Obte-
net Allegantibus punit. bar. In l. 1. C. de
legibus.*

54. *Judici pecunia data potest auferri per
fiscum l. In heredem de calump. sed an
possit Repeti bar. In causa sed non est
de pen. vid. quim. Judi. gla. In l. secunda
ff. de cond. obcur. causamet. Ibi bar. quam
legi propria et Obiq. distincta ut peren
adde l. In heredem ff. de calumpnator.*

55. *Judex si soluit In syndicato Interesse
parti Lesse per suam Injustam sententiam
prodest ei pro quo tulit sententiam Injus-
tam ab solutoriam Angel. et Alex. In l.
In. s. hoc iudicium ff. nequis eum qui Injus
Vocatus est vi. exi. Obi Alex. dicit De
num si iudex scilicet lucem suam male iudica-
do non se negligendo quia tunc solvendo libe-
rat principalem Repetit a principali sede
bitore si soluit Illud ut per Alex. Obi sup-
gra quia iudex solvens y syndicato parti
lesse non debet peti nec Repetit a parte que*

52.

Incrata est Injusta perentiam Judicis bal. In
d. s. profana 21. q. et In c. Judicis de pac. vir.
In. et In l. sanonius In fin. C. de Judi. per
l. mancipia C. de ser. fug. contra specul.
tre de expen. s. nunc. Evidendum & Illud
autem per l. nisi C. de alt. tribu. lib. 10. a
bal. In add. e. specul. de expensis & possunt
Joan de ymol. In l. si tertius & census de
aqua pluvia aris. tenet contra specul. sed
Ibi lud. non saluat opinio specul. Uno
casu scilicet quando expense litis quas
Judex omittens condemnatione refert
parti lesse fuerunt promissae Incuratae
Et quia etiam finito iudicio peccant
Iure actionis Ideo possunt Recipi per Ju
dicem quia eas solvit secundum ludo. Et
Refert alex. In l. ad fin. p. m. ff. de ap
pel. et per alex. In l. si Judex de Car. cog.
bar. In l. a. s. fin. de administra rerum
ad civitate per sed In re secum re cause
bal. In d. c. Judicis per d. l. nisi alex.
In d. l. si Judex

56. Iudex non excommuniens testes Intra terminum culpam punit et nec producens ad interesse quateſternon possunt poſtea post terminum produci. Specul. de teste. §. qualiter
¶ quid si quis et card. In cle. a. q. 10 eod. et. sed bal. dicit esse terminum suplenendum
Inauth. qui semel. In fin. C. de pro batio-
Rota decur. 468. extra Rotam Inno-
uis et berthagnus In Obtestes deponit
l. 10.

57. Iudex pro sententia nulla et In iusta anteneat. berthagnus In verbo officialis syndicator §. 27.

58. Iudex deferens sententiam. ferre Ut pars fouens. Iudicium concordet tenet. et se In concordia admittet esse In foro con-
suetudine card. In cle. seppe. §. et quia 18. q. 1.
de verbo sig. et Iudici In syndicatori qua-
liter ducatur. Interesse Inm. In c. super. eo
quod metus causa et per alex. In l. fin. ff.
de exera ordi. cog. Item interesse hantur
In iuste dolo iudicis probat. Iuramento

53.
banniti et debet ei per iudicem prestari In
no. In c. fin. geometus causa Archi. In
c. olim de injus. et dampno dato bal. In
l. fin. C. de pena Judi. qui mal. Judi. et
In l. qui accusare de edendo Item Inter
esse rogatum per sententiam nullam Vel.
Injus tam probat. Juramento Arch. In d. c.
olim de In Injus et damp. dat.

Quarta distinctio

de vi opcealis

Faint handwritten text in a cursive script, likely a legal or historical document. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. It appears to be a list or a series of entries, possibly related to the title 'de vi opcealis'.

Quarta distinctio

de vi opresis

54.

Penam iudici aliquid Recipienti. Ut sententiam
si quis est Inmei fauore pre ferat licet iusta
Inn communi statuit. Ut quadruplum Restituat.
l. 1. ff de calumpniato l. 1. Cad l. 1. pul. Repe
duplum parti lesse et duplum fisco l. 3. In fin
C de assor glo vltim et sahcer In l. 1. Cad l. 1. pul.
Repetum quia nulla tergitudō ex parte dantis
Versat. Ut supra dictum est si autem versaret
totum fisco quereret. Ut In l. lucius In fin. ff
de iure fisci et In fia no. sequent. Ut oppinat glo
et sahcer In dict. l. 1. et fran. Lucanus de fisco
r. par. n. 4. sed nouo iure qui accipit de e
promissione suscepit si cansa peccuniarum sic dati
triplum fisco persoluet. dignitate seu singulo
amisso si vero criminalis causa fuerit con
fiscatis omnibus bonis exilium mittit. In Arith
de litigan. In e sa. lictis iurent. s. si quis au
tem ex litiga. colla. 9. et In aut h. nouo.

Jure Regni quod qui male judica. Vtrum
Jure pro Regio Ultra predictas penas Infam
mia perpetua notatur Ut In. 25. tit. 14. de so
luta. part. et si Causa criminalis fuerit ex
qua mortis aut membra mutilationis condemp
natio sequi poterit omnibus confiscatis bonis In
Insulam perpetuo deportat. Utead. l. In fin.
2. In secunda conclusione sup. c. 25. n. 1.
asserui Judicem non licere pecuniam aliam ve
quacumq; rem a litigatoribus accipere ut ad
Commodum dantis iuste vel Injuste ferat sen
tentiā sed quia pena afficiat. Judex Ita
Recipiens et quidem Jure communi antiquo et
recentiori Jure etiam Regio In plurimista
tute Inveniunt. et Primo quadrupli subite
penam pluribus legibus cautum est l. ff
de Calump. l. 1. C. ad l. jul. repet. et hoc
quando civiliter ageretur contra judicem seors
et criminaliter ut Thom. gram. Concendit
Cons. 35. tit. 11. In fin. cui Ipse non assentio
tum quia e s titulo sub quo d. l. notat. appa
ret contrarium scilicet ad l. jul. Repetun.

54.
qui Inter alia crimina ponitur tum etiam quia
fisco applicat ut sup. nn. preced. diximus Item
expensas parti lese estimatione que lites disci-
minis resarcire tenet. l. ult. C. de pena judi-
qui male judi. Alia Insuper. adijcitur pena ea
Videhæc pro falsi crimini In flouit. In li-
s. et qui iudicem ff. ad l. cornel. de fal. ubi
glo. notat bal. In l. ult. i. col. C. de pena judi qui
male judi. Paris de puto de syndicat. In vfi.
fidejussor. i. col. In princip. que pena est de
portationis l. i. d. ult. ff. de fal. et omnium bo-
norum publicatio Et Ibi dicit. huc accedit alia
pena Jure authentacorum statuta contra iudice
corruptum pecunia aut quovis alio munere Vi-
dehæc exilium Confiscatio bonorum atq; In
corpus verbera Ut supplicium Ut In auth. ut
judi. sine quoquo suffrag. d. si quis autem cola.
2. Ibiq; Jacob. de belouisi. et ange. dig-
nitatem etiam et singul. amittit Ut In auth.
novo Jure. C. de pena. judi qui male judi. vel.
dicit potest penam esse extraordinariam iudi-
cis arbitrio stimandam usq; ad deportationem

et aut glo. In l. i. C. ad l. qui repetam. Ubique
Jacob. butri. Cyn. et Salicet. et ceteri. Thom
gram. attestat. d. cons. 35. n. 9. per tex
In l. Lex Julia & hodie ff. ad l. qui Repetam.
dicente hodie ex l. Repetenda. extra sidi
nem puniunt. et plerique vel exilio vel du
rimis pro ut admiserunt.

3. Simili quoque modo Iudicem corrupens
pena falsi puniatur d. l. i. s. et qui iudice
ff. de falsc. Idem si corrumpere tentauerit
et Ibi Idem tenetur lege Julia Repetun
darum l. vlt. C. ad l. qui Repet. quorum
civium pena est arbitraria Usq. ad depou
tione In cluene Ut In l. i. s. vlti. ff. de
fals. et d. s. hodie l. Lex. Jul. ff. ad l. qui.
Repe. omnino et alijs penis Verberum
atq. suphicy subjacent Ut assent. Thoma.
gramm. d. cons. 35. n. 13 et 14. per tex.
Ind. s. signis autem In aucti. Ut judi
ces sine quoquo suffrag. colla. r. qui tamen
nihil probat Diversam enim continent

56.

Speciem Nam In iudice dante aut promi-
tente aliquid Et officium consequat. lo-
quitur In quo grauius conuabitur cum
quare mirum fiducius pumat. sub die Id
Tho. quod cum iudex et corruptus et corrup-
pons sic conelacua dispositum In uno
et In alio consetur Repetiam etiam Res
peclupene ut per Abb. In c. quia clerici de
Iure pat. Ubi hanc assent esse commune Ja-
con. etiam In l. vlt. col. 3. C. de Iudic
Et Vidua. col. quod sane Iudicio meo
minus eius tuerit. sententiam cum Illud.
Verum sit quando In Utroq. ex corre-
laciis Inest eadem Ratio ut Ipsemet
auctores per eum fitati concludunt ac hic
noneadem sed diuersa ad modum Versatur
grauis quiped elingit. Iudex accipiens a quo
aly exemplum summe re deberent quam luti-
gator dans ei aliquid ut Jam Alibi diximus.
4. Quare raterit pene sedatum simul. et Cau-
sam amiserit et fisco Triplicem dati Resti-
tuat si Causa fuerit Civilis si Verocriminalis

Quamuis puniat.
5. Deniq. sententia lata per pecuniam esse. Ipso
Jure nulla est. In l. Venales et ibi dicitur. C.
quam. prouo. non est necess. et in d. Venales
et q. 6. gla. ordina. In cap. quatuor. n. q. 3.
quod tripliciter limitari solent. In c. tua nos.
n. s. de sumo. Primo ut non procedat. In sen
tentia Arbitri que per pecuniam lata non pro
Jure nulla l. 3. C. de Arbit. not. Imo. In cap.
l. nu. 14. de consuet. ubi sententiam aut ar
bitri pecunia corrupti. Valere saltem
quod ad effectum. Ut ipso jure iudicat. In pe
nam ei contraveniens. Secundo intelligitur nisi
si pecunia post sententiam data fuerit qua
In specie nisi probet pactum precum et
sententia non est nulla neq. Judex de he
reticis puniri potest. Itae legantur consilium
Petri de Ancara. concil. 271. de titulis crimi
num nu. 4. Marci. l. 1. in vlt. 190. Idem
Anchannus consil. 201. bal. concil. 353. lib. 5.
6. Tertio limitatur nisi lata fuisset tribus
Judicibus quorum alter tantum fuisset corruptus

Ita singula a firmat Joan Andre In additio. 57.
ad speculum tto de sententia prola & Juxta In
pini In addi. pncip quod si ex duobus Ro
ma In l. s. stipulanti col ubi ff de verb
obligat.

7. Sententia Gerolama a Judice non puto sed
pccibus Corrupto non est Ipso Jure nulla l.
seruo Inuito & conpretor ff ad Trebell. de
quo. Jucnis per Jmol In l. dums nu. 12.
et de Inceps ff de re judica.

8. Jure autem Regio pena judicis corrupti
hecest In Causa civili si peccunia alio ve
munere corruptus Sententiam Iniquam pro
tulit In Juste condennat dampna et summa
tionē hias expensasque perentim jure jura
do declaratas et sumatas Resamici Incurrit
Præterea Infamiam perpetuam quia Contra
Juramentum In officio presidium Venit directe
et In supergruian debet officio judicis et restitue
re fisco triplicem ejus quod accipit duplum vero
ejus quod sibi promissum fuit et non dum tra
ditam Sententia que est Ipso Jure nulla et In

L. 23. tit. 22. par. 3. L. 52. tit. 14. de fluvio s. par.
9. Si autem causa fuerit criminalis et Injuste
scienterq. Innocentem Condemnaverit eadem
subbit penam Judex quam et Iosephannatus
mortis Unde licet et de portatione Quod si rex
penam mortis Judici Inferri non licet pote
rit bona eius Confiscare et Incertum Reg
ni perpetuum mittere Verum si pectio cor
ruptus Inquam pronulerit sententia per
petuo de portabitur. cuius bona omnia fisco
Inferentia. de cendentibus aut ascendent
ibus In quarto gradu de scientibus quod
non dederit bona ejus non fisco puerentur du
mode quadruplum ejus quod Reapit he
redibus condemnati persolvat et triplum
fisco aut duplum ejus quod fuit promissum
L. 24. tit. 22. part. 3.

10. Judicem Cero in mumpens peccunia amittit
Causam et patitur penas omnes Judicibus.
hac In specie. Impositas dandoq. aut pro
mittendo aliquid presumitur crimen con fite
ri de quo accusatus e dicit. Sin autem

Causa Civilis fuerit triplum data fisco Res 58.
tuet duplum promissi Causam. nihil hominis
perder. at si quis detegent sponte eedidisse
aut promissum aliquid Judici personamq. de
clamauerit et Insuper hoc probauerit et In
super hoc probauerit Veniam consequetur
Recipiensquetantum punietur Ut supra nu.
precedenti sed fiduciam Vel promissum pro
bare litigator nequiuent officialis de Re
petendis Infamatus se ab Incuratione pote
rit liberare si iure Jurando prestito asser
uerit se neque alium ejus nomine a liquid
succeperit nihil que sibi fuisse promissum
atqui litigator qui muneris receptionem
probare nequiuit si Causa pecuniaria
fuerit estimatione litris fisco persoluet hic
se sustinente proprium euentum. sin autem
Crimina his bonis omnibus publicis Cau
sa apud Competentem Judicem legitime
terminabitur l. pen. tit. 11. de iudic. par.
3. que origine habuit ab authen. Ut litig
an. In exord. litis Jur. & si quis autem

ex ligato. Colla. q. et auct. nouo iure
C. de pena Jud. qui male Jud.
11. Quas sane penas non euitabit ligator
qui corrumpere et incauit. Iudice Licet no
corruperit. Ut puta si Aures preberet. Et fin
die Iudex et corrumpere. Volente de ci
pit adhibitis secreto et scribis qui Verba
corruptionis audirent et coram eis pecuniam
accepit. potuit namq. eum punire. Ipse met
Iudex ut Joan. Lup. ad seuerat et Re
pe. c. per vras. In princ. §. 29. num. 3. de
donat. Incer. Vir. et vici argu. ejus quod
adnotant. Paul. de Castro In l. si quis
seruo per. l. d. In l. C. de furt. l. not. et
Jaco. de sancto georgio de Oxoreque
adulcerare. Et senem decipit. Ut Virisq
eum offenderet atq. de Castellano sed cas
tode artis. Resert. Ancho. gom. In l. so
can. num. 65. et grego. lup. In l. 8. In
glo. Ult. per. ex. In l. 14. de fur. p. 7.
Adeoque atrocium sententur hoc crime
quod non modo. In Vita sed et post morte

De de Index Incurari potest Ut In lra 59.
ff ad l. Jul. Repetam et l. 8. tit. 1. p. 7. et
hoc sumus Prosequitur. Pet. Nimmus
In 3. Responso

17 In 3. Vero conclusione supp. c. 20.
nu. 1. tradita Diximus Judici non lice
re pecuniam aliud ve munus aut re
mum etiam nullo adjecto pacto susci
pere animo quippe contempnentis largi
tor Id ei dare presumitur quare ultra
taxacione legalem nihil ei Capere li
cere afferimus. Penam Igitur Judi
ci munera simpliciter Recipientis Ju
re communi crederem esse quadrupli Ut
l. l. c. ad l. Jul. repetet. Ut l. i. ff. de
Aumpniato sicut esse applicandam
Ut glo et falicat. adnotauere In d. l. 1.
C. ad l. Jul. Repe. francis. lucas. de fisco.
2. part. nu. 4. Vel Arbitrarie pro ut amisse
rit puniet. Et In l. lex Julia. s. hodie ff. ad
l. Jul. repe. hoc pensio nu. semel tantum
munera suscepta num. bis. aut plures num.